
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 02 de março de 2026 – ANO XIV – Edição nº 6209 – Lei nº 3.357/2013 

       
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 07/2026 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br          Página 1 de 1 

 
 

GABINETE  
 

DECRETO EXECUTIVO N° 062/2026 
 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de ASSESSORA TÉCNICO DE EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-1, a Sra. 
WILDA FORMAGGINI DA SILVA. 
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 02 de março de 2026. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE  
 

INTERESSE SOCIAL REURB-S  
 

PRAZO DE 30 DIAS  
 
O Prefeito Municipal de Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais, 
aos terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos 
senhores confinantes e confrontantes do núcleo urbano Vale Verde IV. 
Anexo 
 

SAÚDE 
 
Convênio 002-23026 que entre si celebram município de Caratinga/MG 
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Fundação Educacional 
de Caratinga Funec- CASU- Hospital Irmã Denise resolvem celebrar o 
presente convênio para execução de ações e serviços de saúde no âmbito 
do SUS. Signatária: Paula Cristina da Silva Coelho. Assinatura: 
05/01/2026. 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA  
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato de Adendo 
ao Edital – Pregão Eletrônico N° 015/2026. Objeto: Contratação de em-
presa para o fornecimento, sob demanda, de água mineral envasada e 
gelo, destinados ao atendimento das necessidades das secretarias e de-
mais unidades da administração municipal. O adendo ao edital encontra-
se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br 
e na plataforma www.bll.org.br. Mais informações no (33) 3329-8023. 
Caratinga/MG, 02 de março 2026. Valdinei Bernardo Calais - Superinten-
dente de Contratos e Licitações. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato de Adendo 
ao Edital – Pregão Eletrônico N° 018/2026. Objeto: Contratação de em-
presa para o fornecimento de bens e a prestação de serviços necessários 
à execução dos eventos de promoção à saúde denominados “corrida do 
março lilás” e “corrida do novembro azul”. O adendo ao edital encontra-
se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br 
e na plataforma www.bll.org.br. Mais informações no (33) 3329-8023. 
Caratinga/MG, 02 de março 2026. Valdinei Bernardo Calais - Superinten-
dente de Contratos e Licitações. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Concorrência 
Eletrônica N°002/2026. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de implantação de sistema de esgotamento sani-
tário do bairro porto seguro no município de Caratinga. Aber-
tura:19/03/2026 às 09:00min, na plataforma localizada no endereço ele-
trônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Pre-
feitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 

3329-8023. Caratinga/MG, 02 de março de 2026. Valdinei Bernardo Ca-
lais - Superintendente de Contratos e Licitações. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Suspensão – Pregão Ele-
trônico N° 013/2026. Objeto: Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de locação de brinquedos e estruturas recreativas, atendendo 
ações comunitárias e programas socioeducativos promovidos pelas se-
cretarias municipais. Suspende-se Sine Die o referido processo tendo em 
vista motivos expressos em Despacho de Suspensão disponibilizado no 
site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 ou 
em licitacao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 02 de março de 2026. 
Valdinei Bernardo Calais - Superintendente de Contratos e Licitações. 
 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2026/03/Edital-Vale-Verde-IV-assinado.pdf

		2026-03-02T17:48:30-0300




